2
[image: Герб Лес2длябланка]
[bookmark: _GoBack]

ДУМА
ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
21.12.2018 года                                                                                                  № 30-НПА

О внесении изменений в Устав Лесозаводского городского округа

Рассмотрев итоги публичных слушаний от 12.12.2018 года, руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.10.2018 № 382-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 30.10.2018 № 387-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лесозаводского городского округа,

Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Лесозаводского городского округа (в ред. решений Думы от 07.03.2006 № 288, от 28.11.2006 № 406, от 03.12.2008 № 51-НПА, от 18.05.2009 № 119-НПА, от 27.10.2009 № 176-НПА, от 02.02.2010 № 223-НПА, от 31.03.2010 № 255-НПА, от 27.05.2010 № 288-НПА, от 16.11.2010 № 335-НПА, от 28.04.2011 № 393-НПА, от 08.11.2011 № 449-НПА, от 29.05.2012 № 494-НПА, от 29.05.2012 № 495-НПА, от 31.07.2012 № 548-НПА, от 02.10.2012 № 553-НПА, от 04.12.2012 № 569-НПА, от 01.02.2013 № 606-НПА, от 11.06.2013 № 635-НПА, от 25.07.2013 № 657-НПА, от 31.10.2013 № 15-НПА, от 06.02.2014 № 74-НПА, от 24.04.2014 № 110-НПА, от 23.09.2014 № 211-НПА, от 14.11.2014 № 242-НПА, от 26.02.2015 № 273-НПА, от 26.02.2015 № 274-НПА, от 09.04.2015 № 304-НПА, от 30.06.2015 № 352-НПА, от 22.12.2015 № 410-НПА, от 25.02.2016 № 426-НПА, от 31.05.2016 № 476-НПА, от 27.10.2016 № 532-НПА, от 21.02.2017 № 573-НПА, от 21.02.2017 № 574-НПА, от 24.10.2017 № 660-НПА, от 24.10.2017 № 661-НПА, от 24.10.2017 № 662-НПА, от 24.10.2017 № 663-НПА, от 21.12.2017 № 676-НПА, от 16.05.2018 № 701-НПА, от 16.05.2018 № 702-НПА, от 18.06.2018 № 725-НПА), следующие изменения:
1) часть 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«2. Житель городского округа может быть награжден Почетной грамотой главы городского округа, Почетной грамотой Думы городского округа, благодарственным письмом главы городского округа, благодарственным письмом Думы городского округа.»;
2) пункт 7.1 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«7.1) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах городского округа, в том числе организация и реализация мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации, утверждаемого Президентом Российской Федерации, Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Приморском крае, утверждаемого Губернатором Приморского края, и других мероприятий по противодействию терроризму в рамках своих полномочий»;
3) в части 5 статьи 13 слова «по проектам и вопросам, указанным в части 4 настоящей статьи,» исключить;
4) в части 3 статьи 18.1 слова «Председатель Думы осуществляет свои полномочия на постоянной основе» заменить словами «Председатель Думы в соответствии с решением Думы городского округа может осуществлять свои полномочия на постоянной основе»;
5) пункт 2 части 5 статьи 19 после слов «политической партией,» дополнить словами «профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке,»;
6) в пункте 12 части 3 статьи 20 после слова «главы» слово «администрации» исключить;
7) пункт 2 части 8 статьи 22 после слов «политической партией,» дополнить словами «профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке,»;
8) в части 4 статьи 23 слова «заместителей главы городского округа» заменить словами «заместителей главы администрации городского округа»;
9) в части 3 статьи 24 слова «заместителей председателя Думы городского округа» заменить словами «заместителей главы администрации городского округа».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Бредун).

Председатель Думы
Лесозаводского городского округа                                                             Л.А. Толочко

Глава Лесозаводского городского округа                                                С.В. Михайлов
image1.png